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2016. évi . . . törvény

a társasági adóról és osztalékadóról szóló 1996 . évi LXXXI . törvény és
a sportról szóló 2004 . évi I. törvény módosításáról

1. A társasági adóról és osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény módosítása

L §

(1) A társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996 . évi LXXXI. törvény (a
továbbiakban: Tao.) 22/C . § (4a) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(4a) A látvány-csapatsportban működő hivatásos sportszervezet támogatása esetén a
(4) bekezdés e) pontja szerinti mértékeket a támogatási igazolások összértékének támogatás i
szerződés keretében az (1) bekezdés c) pont cb) alpontjában meghatározott jogcímre nyújtot t
támogatáshoz kapcsolódó, a támogatott hivatásos sportszervezet részére megfizetett kiegészít ő
sportfejlesztési támogatással összevont értékére kell alkalmazni .”

(2) A Tao. 22/C. § (6a) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(6a) A (6) bekezdés a) és d) pontjában a magyar állam javára szóló jelzálogjog -
bejegyzésre vonatkozó rendelkezést nem kell alkalmazni, ha a (6) bekezdés a) vagy d) pontja
szerinti, építési engedélyhez kötött tárgyi eszköz beruházás, felújítá s

a) állami tulajdonban álló sportcélú ingatlanra irányul, vagy
b) a helyi önkormányzat törzsvagyonának részét képez ő ingatlanon valósul meg és a

beruházás üzembe helyezését követő 30 napon belül a beruházás értékéről szóló megállapodás
megkötése mellett a helyi önkormányzat tulajdonába kerül . ”

2. §

(1) A Tao. 24/A. § (9) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(9) A látvány-csapatsportok támogatása esetében az (1) és (2) bekezdés szerint i
rendelkező nyilatkozatban felajánlott összeg 12,5 százaléka kiegészítő sportfejlesztés i
támogatásnak minősül . A kiegészítő sportfejlesztési támogatásról az adózó és a látvány -
csapatsportban tevékenyked ő szervezet szerz ődésben rendelkezik, azzal, hogy amennyiben a z
adózó a szerződés alapján ellenszolgáltatásra jogosult, akkor a kiegészítő sportfejlesztési
támogatás az ellenszolgáltatás általános forgalmi adó nélkül számított, a látvány-csapatsportba n
tevékenykedő szervezet által árbevételként elszámolandó értékét jelenti és az ellenszolgáltatás
értékét nem kell figyelembe venni a 22/C . (4) és (4a) bekezdésében meghatározott támogatási
intenzitások meghaladása vonatkozásában . ”

(2) A Tao. 24/A. §-a a következő (1 la) bekezdéssel egészül ki :

„(lla) Amennyiben az adózó (1) bekezdés szerinti felajánlását látvány-csapatsport
támogatása céljából, tárgyi eszköz beruházás, felújítás jogcímén teszi meg, továbbá az építés i
engedélyhez kötött tárgyi eszköz beruházás, felújítás sportcélú ingatlanra irányul és az e



törvény felhatalmazása alapján kiadott kormányrendeletben meghatározottak szerint
utófinanszírozottnak minősül, az adóhatóság a (19) vagy a (20) bekezdés szerinti igazolást
kiállító szervezet e célra vezetett elkülönített fizetési számlájára teljesíti az átutalást . "

(3) A Tao. 24/A. § (15) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(15) Az állami adóhatóság a (11)-(12) bekezdés szerinti átutalások megtörténtér ő l és
annak összegéről az adózót és a (16)-(21) bekezdés szerinti igazolást kiállító szervezetet a z
átutalást követő 15 napon belül tájékoztatja . Az állami adóhatóság a jelen bekezdés szerint i
határidőben az átutalások elmaradásáról is tájékoztatja az igazolást kiállító szervezetet . ”

(4) A Tao . 24/A. § (19) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(19) A (3) bekezdés c) pontjában meghatározott kedvezményezett cél megjelölés e
esetén, ha a támogatás fogadására jogosult szervezet látvány-csapatsport országos sportág i
szakszövetsége vagy a Magyar Olimpiai Bizottság, a sportpolitikáért felelős miniszter az adózó
és a támogatás fogadására jogosult szervezet együttes kérelmére, a sportfejlesztési program
jóváhagyásáról rendelkező határozat száma, a felajánlott összeg és a 22/C . § (1) bekezdése
szerinti jogcím megjelölésével igazolást állít ki arról, hogy az adózó által felajánlott összeg ne m
eredményezi 22/C. § (4) és (4a) bekezdésében meghatározott támogatási intenzitások
meghaladását . A sportpolitikáért felelős miniszter az e bekezdés szerinti igazolás kiállításako r
figyelembe veszi a 22/C. § (3) bekezdése szerint kiállított támogatási igazolások és az e
bekezdés szerint ugyanazon adóév vonatkozásában kibocsátott igazolások (11) és (11 a )
bekezdés alapján esedékessé vált, de az állami adóhatóság által át nem utalt felajánlá s
összegével csökkentett összegét . Az e bekezdés szerinti igazolás visszavonásig érvényes . ”

(5) A Tao. 24/A. § (20) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(20) A (3) bekezdés c) pontjában meghatározott kedvezményezett cél megjelölés e
esetén, ha felajánlás fogadására jogosult szervezet a látvány-csapatsport országos sportág i
szakszövetsége tagjaként működő amatőr sportszervezet – ideértve a sportról szóló törvénybe n
meghatározott szabályok szerint a szakszövetség tagjaként m űködő sportiskolát is –, a látvány -
csapatsport országos sportági szakszövetsége tagjaként működő hivatásos sportszervezet vagy
a látvány-csapatsport fejlesztése érdekében létrejött közhasznú alapítvány, a látvány -
csapatsport országos sportági szakszövetsége az adózó és a támogatás fogadására jogosul t
szervezet együttes kérelmére, a sportfejlesztési program jóváhagyásáról rendelkező határozat
száma, a felajánlott összeg és a 22/C . § (1) bekezdése szerinti jogcím megjelölésével igazolást
állít ki arról, hogy az adózó által felajánlott összeg nem eredményezi a 22/C . § (4) és (4a)
bekezdésében meghatározott támogatási intenzitások meghaladását . A látvány-csapatsport
országos sportági szakszövetsége az e bekezdés szerinti igazolás kiállításakor figyelembe vesz i
a 22/C . § (3) bekezdése szerint kiállított támogatási igazolások, támogatási szerz ődés keretében
a 22/C . § (1) bekezdés c) pont cb) alpontjában meghatározott jogcímre nyújtott támogatásho z
kapcsolódó, a támogatott hivatásos sportszervezet részére megfizetett kiegészít ő
sportfejlesztési támogatások és az e bekezdés szerint ugyanazon adóév vonatkozásába n
kibocsátott igazolások (11) és (11a) bekezdés alapján esedékessé vált, de az állami adóhatóság
által át nem utalt felajánlás összegével csökkentett összegét. Az e bekezdés szerinti igazolás
visszavonásig érvényes . ”

(6) A Tao. 24/A. § (21) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :
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„(21) A (19)-(20) bekezdésben meghatározott igazolást a sportpolitikáért felel ős
miniszter és a látvány-csapatsport országos sportági szakszövetsége a 22/C. §-ban foglaltak
figyelembevételével állítja ki azzal, hogy az adó 24/A . alapján kedvezményezett célra történ ő
felajánlása esetében az adózó és a felajánlás fogadására jogosult szervezet állami adóhatóságná l
nyilvántartott, végrehajtható, nettó módon számított adótartozása az igazolás igénylésének
időpontjában nem haladhatja meg a százezer forintot . Az igazolást kiállító szervezet az igazolás
(19)-(20) bekezdésben meghatározott adatairól adatot szolgáltat az adóhatóság részére . ”

(7) A Tao. 24/A. (25) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(25) Az állami adóhatóság a (3) bekezdés c) pontja szerinti kedvezményezett célra
történő felajánlás esetében a (11) bekezdés szerinti átutalandó összeg 1 százalékána k
egyharmad részét a sportpolitikáért felelős miniszter által vezetett minisztérium által közzétett
fizetési számlára, kétharmad részét az érintett országos sportági szakszövetség által közzétet t
fizetési számlára a (11) bekezdés szerint meghatározott határid őben átutalja. Az állami
adóhatóság a Magyar Olimpiai Bizottság támogatása esetén az átutalandó összeg 1 százaléká t
a sportpolitikáért felelős miniszter által közzétett fizetési számlára utalja át . ”

3. §

A Tao. 29/A. §-a a következő (20)-(21) bekezdéssel egészül ki :

„(20) E törvénynek a társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996 . évi LXXXI.
törvény és a sportról szóló 2004. évi I . törvény módosításáról szóló 2016 . évi . . . . törvénnyel ( a
továbbiakban: Módtv3.) megállapított 22/C . § (4a) bekezdését, valamint 24/A. § (19) és (20 )
bekezdését első alkalommal a 2013-2014-es támogatási időszaktól kiállított igazolásokka l
összefüggésben is alkalmazni kell .

(21) E törvénynek a Módtv3 .-mal megállapított 24/A . § (11 a) bekezdését a folyamatban
lévő sportfejlesztési programok megvalósítása során is alkalmazni kell .”

2. A sportról szóló 2004. évi I. törvény módosítása

4 . §

A sportról szóló 2004 . évi I . törvény (a továbbiakban : Stv .) 14. (2) bekezdése helyébe
a következő rendelkezés lép :

„(2) A sportszövetség által a versenyz ővel szemben a 12 . (4) bekezdés d) pontja és (5)
bekezdése alapján, a sportszakemberre a 12 . § (4) bekezdés d) pontja és (6) bekezdése alapján ,
továbbá a sportszervezetre a 13 . § (3) bekezdés b), e), j), i)-l), n) és o) pontja alapján kiszabot t
másodfokú fegyelmi büntetéssel szemben a határozat kézbesítését ől számított 30 napos
jogvesztő határidővel az érintett keresettel bírósághoz vagy a Sport Állandó
Választottbírósághoz fordulhat.”
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5. §

(1) Az Stv . 22. § (2) bekezdés j) pontja a következő fh) alponttal egészül ki :

(A szakszövetség ellátja az alapszabályában, a sportága nemzetközi szövetségéne k
szabályzataiban, illetve a jogszabályokban meghatározott feladatokat . Ennek keretébe n
különösen:

a társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény (a
továbbiakban: Tao.) 4. ' 41. pontja szerinti látvány-csapatsportban m űködő szakszövetség az
a)–e) pontban meghatározott feladatok mellett)

,jh) ellátja a Tao. 24/A. § (20) bekezdésében meghatározott igazolás kiállításával
összefüggő feladatokat, "

(2)Az Stv . 22. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(3) A látvány-csapatsportban működő szakszövetség a (2) bekezdés j) pont fa) ésfb)
alpontjában meghatározott feladatok ellátása során közigazgatási hatósági jogkörben jár el a
közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL .
törvény (a továbbiakban: Ket.) rendelkezései alapján . ”

(3)Az Stv. 22. §-a a következő (7)-(8) bekezdéssel egészül ki :

„(7) A látvány-csapatsportban működő szakszövetség a (2) bekezdés fi pont fa)
alpontjában meghatározott feladat ellátása során a kérelem beérkezését ő l számított 120 napon
belül hoz döntést . A látvány-csapatsport támogatását biztosító támogatási igazolás kiállításáról ,
felhasználásáról, a támogatás elszámolásának és ellenőrzésének, valamint visszafizetésének
szabályairól szóló 107/2011 . (VI. 30.) Korm. rendeletben (a továbbiakban: a látvány-
csapatsport támogatását biztosító támogatási igazolás kiállításáról, felhasználásáról, a
támogatás elszámolásának és ellen őrzésének, valamint visszafizetésének szabályairól szóló
kormányrendelet) meghatározott sportfejlesztési program módosítására, illetv e
meghosszabbítására irányuló kérelem elbírálására nyitva álló ügyintézési határidő 60 nap.

(8) A Tao . 22/C . § (1) bekezdés b)-d) pontjában meghatározott támogatás
igénybevételére jogosult szervezetet nem illeti meg a Ket . 71 . § (2) bekezdés a) pontjában
meghatározott kérelmezett jog gyakorlása, ha a látvány-csapatsportban működő szakszövetség
a (7) bekezdésben elő írt határidőben nem hoz döntést . ”

6 . §

Az Stv. 38. § (3) bekezdés f) pont jb) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép :

(A MOB feladatai az olimpiai mozgalom területén els ősorban:
j) kizárólagos jogokat gyakorol - a NOB előírásaival összhangban - az alább i

területeken :)

„fb) a NOB szabályzataiban - különösen az olimpiai szimbólumnak, zászlónak ,
jelmondatnak, lángnak, fáklyának az „olimpia” és „olimpiai” elnevezésnek -, valamint azok
bármely nyelvű fordításának bármilyen módon és formában történ ő megjelenítése ,
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felhasználása, illetve ezek mások általi bármilyen módon és formában történő
megjelenítésének, felhasználásának engedélyezése, valamint az ezzel kapcsolatos vagyon i
jogok gyakorlása, illetve az ezekkel való rendelkezés . Az olimpiai tulajdonelemek
megjelenítésének tekintendők az olimpiai tulajdonelemekhez hasonló, azokkal összevethet ő ,
azokra közvetett, de egyértelműen azonosítható formában utaló megjelenítések."

7 . §

(1) Az Stv . 51 . § (2) bekezdés g) pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

(A sportpolitikáért felelős miniszter)

,,g) a látvány-csapatsportok támogatásával összefüggésben – a ga) és gb) alpontban
meghatározott feladatok esetén a Ket. rendelkezései alapján közigazgatási hatósági jogkörbe n
– ellátja a sportfejlesztési programok jóváhagyásával és a támogatási igazolásokka l
kapcsolatban a hatáskörébe utalt feladatokat, valamint a látvány-csapatsport támogatás
felhasználásának ellenőrzésével kapcsolatos elszámolással, részelszámolással összefügg ő
feladatokat :

ga) a Tao. 22/C. (1) bekezdés a) és e) pontjában meghatározott támogatás
igénybevételére jogosult szervezet kérelme esetén dönt a Tao . 4. 44. pontjában és 22/C. § -
ában meghatározott támogatás feltételét képező sportfejlesztési program, valamint a Tao . 22/C .
§ (9) bekezdés szerinti sportfejlesztési program jóváhagyásáról ,

gb) a Tao. 22/C. § (1) bekezdés a) és e) pontjában meghatározott támogatá s
igénybevételére jogosult szervezet kérelme esetén igazolja a támogatások igénybevételér e
vonatkozó jogosultságot, továbbá kiállítja az adókedvezményekre jogosító, a Tao . 22/C. §-a
szerinti támogatási igazolást ,

gc) a látvány-csapatsportok támogatásával összefügg ő adatszolgáltatási tevékenységet
végez,

gd) a Tao. 22/C. (1) bekezdés a) és e) pontjában, valamint a Tao . 22/C. (9a)
bekezdése szerinti esetben a Tao . 22/C. § (1) bekezdés b)-d) pontjában meghatározott
támogatott szervezetek jóváhagyott sportfejlesztési programjai vonatkozásában ellen őrzi a Tao .
4. 44. pontjában és 22/C. §-ában meghatározott támogatás rendeltetésszerű felhasználását, a
támogatással megvalósuló beruházásokkal érintett sportcélú ingatlanok és a támogatásból
megvalósuló tárgyi eszköz felújítások sportcélú hasznosításának fenntartását, valamint a 22 . §
(2) bekezdés j) pontfj) alpontja szerinti, a szakszövetség által készített, ellenőrzésre vonatkoz ó
összesítő elszámolást jóváhagyja ,

ge) a szakszövetség kezdeményezésére intézkedik a Tao . 22/C . (6) bekezdés a) és d)
pontjában meghatározott jelzálogjognak az állam javára az ingatlan-nyilvántartásba történ ő
bejegyeztetésére vonatkozó kérelem benyújtásáról ;

g/) kötelezi a támogatott szervezetet a Tao. 4. § 44. pontja, a 24/A. §-a és 22/C . §-a
szerinti támogatás, valamint annak a látvány-csapatsport támogatását biztosító támogatás i
igazolás kiállításáról, felhasználásáról, a támogatás elszámolásának és ellen őrzésének, valamint
visszafizetésének szabályairól szóló kormányrendeletben meghatározottak szerinti kamat a
állam részére történő befizetésére, ha a támogatás felhasználásának ellen őrzése során
megállapítja, hogy a támogatott szervezet a támogatást nem rendeltetésszer űen vette igénybe ;

gg) kezdeményezi az adók módjára behajtandó köztartozásnak minősülő , szabálytalanul
igénybe vett és be nem fizetett támogatás, valamint annak a látvány-csapatsport támogatásá t
biztosító támogatási igazolás kiállításáról, felhasználásáról, a támogatás elszámolásának é s
ellenőrzésének, valamint visszafizetésének szabályairól szóló kormányrendeletbe n
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meghatározottak szerint megnövelt összege és kamata behajtását, ha a gÍ) pont szerinti
kötelezés ellenére a támogatott szervezet a nem rendeltetésszer űen igénybe vett támogatást é s
annak kamatát nem fizeti be az állam részére ;

gh) ellátja a jogszabályokban meghatározott egyéb feladatokat ;
gi) kapcsolatot tart az állami adóhatósággal, a Tao . szerint nyújtott támogatá s

ellenőrzésére jogosult más szervekkel, valamint a 22 . (2) bekezdésj) pontjában meghatározott
jogkörében eljáró látvány-csapatsportág országos sportági szakszövetségével, ennek keretébe n
a kérelem elbírálását követő 8 napon belül tájékoztatja a látvány-csapatsportág országo s
sportági szakszövetségét az általa kiadott támogatási igazolásokról ;

gj) ellátja a Tao . 24/A. § (19) bekezdésében meghatározott igazolás kiállításáva l
összefüggő feladatokat ;"

(2) Az Stv . 51 . §-a a következő (5)-(6) bekezdéssel egészül ki :

„(5) A sportpolitikáért felel ős miniszter a (2) bekezdés g) pont ga) alpontjába n
meghatározott feladat ellátása során, a kérelem beérkezésétől számított 120 napon belül hoz
döntést . A látvány-csapatsport támogatását biztosító támogatási igazolás kiállításáról ,
felhasználásáról, a támogatás elszámolásának és ellenőrzésének, valamint visszafizetésének
szabályairól szóló kormányrendeletben meghatározott sportfejlesztési program módosítására ,
illetve meghosszabbítására irányuló kérelem elbírálására nyitva álló ügyintézési határid ő 60
nap.

(6) A Tao . 22/C. § (1) bekezdés a) és e) pontjában meghatározott támogatá s
igénybevételére jogosult szervezetet nem illeti meg a Ket . 71 . § (2) bekezdés a) pontjában
meghatározott kérelmezett jog gyakorlása, ha a sportpolitikáért felel ős miniszter az (5 )
bekezdésben elő írt határidőben nem hoz döntést.”

8 . §

Az Stv . 61 . § (2) bekezdésében a „közigazgatási hatósági eljárás általános szabályairó l
szóló törvény” szövegrész helyébe a „Ket .” szöveg lép.

9. §

Az Stv . „ Hatályba léptető és átmeneti rendelkezések” alcíme a következő 78/C. §-al
egészül ki :

„78/C. § (1) E törvénynek a társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996 . évi
LXXXI. törvény és a sportról szóló 2004 . évi I . törvény módosításáról szóló 2016. évi . . .
törvénnyel (a továbbiakban: Módtv2.) megállapított 14 . § (2) bekezdését a Módtv2 .
hatálybalépésekor folyamatban lévő sportfegyelmi eljárásokra is alkalmazni kell .

(2) E törvénynek a Módtv2 .-vel megállapított 22 . § (7) bekezdése, valamint 51 . § (5)
bekezdése szerinti sportfejlesztési program jóváhagyására nyitva álló ügyintézési határid ő t első
alkalommal a 2016-2017-es támogatási időszakra benyújtott sportfejlesztési programo k
jóváhagyása során kell alkalmazni .
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(3) E törvénynek a Módtv2 .-vel megállapított 22 . § (7) bekezdése, valamint 51 . § (5)
bekezdése szerinti sportfejlesztési program módosítására, illetve meghosszabbítására irányul ó
kérelem elbírálására nyitva álló ügyintézési határidő t, valamint a 22 . § (8) bekezdését és az 51 .
§ (6) bekezdését a Módtv2 . hatálybalépésekor folyamatban lévő sportfejlesztési programok
esetében is alkalmazni kell .

(4) E törvénynek a Módtv2 .-vel megállapított 51 . § (2) bekezdés g) pontját a Módtv2 .
hatálybalépésekor folyamatban lév ő sportfejlesztési programok és elszámolások ellen őrzései
vonatkozásában is alkalmazni kell ."

10. §

Ez a törvény a kihirdetését követő napon lép hatályba.
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